Протокол №3
заседания  районного методического объединения

педагогов – психологов

                                от 20.01.2011.

Повестка.

1. Консультирование в деятельности педагога-психолога.

2. Роль педагога-психолога в организации многоэтапного профориентационного процесса в условиях общеобразовательных учреждений.
Слушали: Толмачеву Галину Александровну, Трунову Аллу Васильевну.
1. Особенности проведения индивидуального и группового консультирования учащихся, педагогов и родителей.

           Консультирование родителей по специфическим проблемам.

           Диспетчерская функция педагога – психолога и его взаимодействие со специалистами, оказывающими специальные медицинские, психологические и психотерапевтические услуги с целью повышения эффективности консультативной и психопрофилактической деятельности.

2. Профессиональная диагностика учащихся с использованием современных электронных диагностических программ.

           Своевременное информирование о действующем рынке рабочих профессий и образовательных услуг для всех участников образовательного процесса.

          Психолого – педагогическое сопровождение профориентационной работы.

         Профориентационная поддержка коммуникативно-поведенческой активности и социального взросления учащихся.

Решили:

1. Активно использовать в работе представленные формы, техники и технологии работы с учащимися, их родителями и педагогами.

2. Пополнить методическую копилку инновационными психологическими упражнениями, техниками, приемами.

Руководитель МО: Трунова А.В.

Секретарь: Афанасьева Е.В.